关于东风区 2025 年区本级预算

调整方案（草案）的报告

主任、各位副主任、各位委员：

根据《预算法》要求，经区政府研究同意，拟对区本级

预算进行调整。受区人民政府委托，现将《东风区 2025 年

区本级预算调整方案（草案）》报告如下：

一般公共预算收入总量调增 5746 万元，其中：一般性

转移支付收入调增 3933 万元、专项转移支付收入调增 80 万

元、一般债券收入 1733 万元。

政府性基金预算收入总量调增 12167 万元。

国有基本经营预算收入总量调增 80 万元。

一、预算调整用途

一般性转移支付收入调增公共安全支出 57 万元、教育

支出 160 万元、文化旅游体育与传媒支出 30 万元、社会保

障和就业支出 124 万元、卫生健康支出 950 万元、农林水支

出 109 万元、灾害防治及应急管理支出 114 万元、巩固脱贫

攻坚成果衔接乡村振兴支出 166 万元、其他结算支出 2223

万元。

专项转移支付收入调增卫生健康支出 25 万元、商业服

务业等 55 万元。

一般债券收入调增农村供水支出 1305 万元、老旧小区

改造 334 万元、农村公路危桥改造 94 万元。

政府性基金预算上级补助收入调增超长期特别国债转

移支付支出 2 万元、其他支出 5 万元、其他地方自行试点项

目收益专项债券转贷支出 12160 万元。

国有资本经营预算上级补助收入调增国有资本经营预

算转移支付支出 80 万元。

二、预算调整方案

根据以上情况，作如下调整：

2025 年区本级一般公共预算收入总量由区十七届人民

代表大会第四次会议批准的 78141 万元调整为 83887 万元，

增加 5746 万元。一般公共预算支出总量相应由 78141 万元

调整为 83887 万元，增加 5746 万元。预算调整后，收支平

衡。

政府性基金预算收入由区十七届人民代表大会第四次

会议批准的 685 万元调整为 12852 万元，增加 12167 万元。

政府性基金预算支出相应由 685 万元调整为 12852 万元，增

加 12167 万元。

国有资本经营预算收入由区十七届人民代表大会第四

次会议批准的 245 万元调整为 325 万元，增加 80 万元。国

有资本经营预算支出相应由 245 万元调整为 325 万元，增加

80 万元。

以上区本级预算调整方案（草案），提请区人大常委会

审查。

附：2025 年区本级一般公共预算调整情况表

2025 年区本级政府性基金预算调整情况表

2025 年区本级国有资本经营预算调整情况表

2025年区本级一般公共预算调整情况表
单位：万元

收　　　　　　入 支　　　　　　出

项　　目 年初预算 本次调整数 调整后预算 项　　目 年初预算 本次调整数 调整后预算

一般公共预算本年收入     14,962      14,962 一般公共预算本年支出      75,591       5,715     81,306

上级补助收入     26,466      5,746      32,212 上解上级支出       2,550          31      2,581

　　返还性收入        781         781 政府债券还本支出          -

　　一般性转移支付收入     25,622      3,933      29,555 安排预算稳定调节基金          -

　　专项转移支付收入         63         80         143 年终结转          -

　　新增一般债券收入      1,733       1,733          -

　　再融资债券收入           -          -

　　特殊转移支付收入           -          -

上年结转     36,713      36,713          -

调入资金           -          -

调入预算稳定调节基金           -          -

收　入　总　计     78,141      5,746      83,887 支　出　总　计      78,141       5,746     83,887

2025年区本级政府性基金预算调整情况表
单位：万元

收　　　　　　入 支　　　　　　出

项目 年初预算 本次调整数 调整后预算 项目 年初预算 本次调整数 调整后预算

基金预算本年收入 基金预算本年支出 685 12167 12852

上级补助收入 103 12167 12270

　　专项转移支付收入 103 7 110

　　新增一般债券收入 12160 12160

　　特别抗疫国债收入 0

上年结转结余 582 582

0

0

收　入　总　计 685 12167 12852 支　出　总　计 685 12167 12852

2025年区本级国有资本经营预算调整情况表
单位：万元

收　　　　　　入 支　　　　　　出

项目 年初预算 本次调整数 调整后预算 项目 年初预算 本次调整数 调整后预算

国有资本经营预算本年收入 国有资本经营预算本年支出 245 80 325

上级补助收入 80 80

0

上年结转结余 245 245

0

0

0

0

收　入　总　计 245 80 325 支　出　总　计 245 80 325